
 
 

    

CITTA’ DI VITTORIA 

DECRETO DEL SINDACO 
 

Data       09.07.2018                                                                                               Atto n. 52 

 
 
 
 
Oggetto:  Conferimento Encomi ed Elogi a dipendenti comunali. 

 
 

IL SINDACO 
 

VALUTATE le proposte dell'Assesore ai LL.PP. e Urbanistica Ing. Paolo Nicastro, dell'Assessore ai 
Servizi Tecnici Avv. Alfredo Vinciguerra, del Capo di Gabinetto dott. Andrea Sessa per conferire 
encomi ed elogi a dipendenti comunali in servizio nelle Direzioni ed Uffici di propria pertinenza, 
per le seguenti motivazioni: 

• per aver svolto con dedizione, scrupolo e competenza la propria attività professionale a 
servizio della collettività nell'occasione della predisposizione degli atti tecnici ed 
amministrativi propedeutici alla partecipazione di questo Ente a bandi ed avvisi emanati da 
diversi soggetti pubblici tra i quali: 
− n° 4 progetti relativi all'Azione 9.6.6 del PO FESR Sicilia 2014-2020 per “Interventi di 

recupero funzionale e riuso di vecchi immobili di proprietà pubblica in collegamento 
con attività di animazione sociale e partecipazione collettiva, inclusi interventi per il 
riuso e la rifunzionalizzazione dei beni confiscati alle mafie”; 

− n° 1 progetto relativo all'Azione 4.1.1 del PO FESR Sicilia 2014-2020 per “Interventi di 
efficientamento e riduzione dei consumi di energia primaria negli edifici pubblici”; 

− n° 29 progetti relativi all'Avviso Pubblico DDG/Istr. 1448 del 2018 per il “Piano 
Triennale Edilizia Scolastica – Adeguamento sismico e normativo delle scuole”; 

• per aver saputo conciliare capacità professionale, impegno, abnegazione, diligenza con la 
capacità di creare e mantenere, nell'ambito del proprio ufficio, un clima di collaborazione e 
condivisione nonostante gli strettissimi tempi a disposizione per la partecipazione ai bandi 
elencati; 

 
Considerato dover provvedere in merito;  
 
Visti :  

 il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;  
 il vigente Statuto Comunale;  
 la legge n. 190/2012 e smi ;  
 il vigente Piano Comunale Anticorruzione ;  
 l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;  



DECRETA  
 

le premesse fanno parte integrante del presente decreto e ne costituiscono la logica e conseguente 
motivazione nel rispetto del principio di efficienza e di efficacia dell’azione amministrativa. 

1. di conferire “ENCOMIO” al Dirigente Ing. Angelo Piccione; al Dirigente Ing. Salvatore 
Privitera; al funzionario Tecnico Arch. Giancarlo Eterno; al funzionario Geologo Dott.sa Chiara 
Garofalo; al funzionario Tecnico Arch. Salvatore Sallemi; al funzionario Tecnico Arch. 
Emanuele Cicciarella;  all'istruttore dei servizi tecnici Arch. Salvatore Dieli; all'istruttore dei 
servizi tecnici Arch. Salvatore Lorefice; all'istruttore dei servizi tecnici Geom. Giuseppe Ricca; 
all'istruttore dei servizi tecnici Arch. Giuseppe Salerno; all'istruttore dei servizi tecnici Geom. 
Giovanni Cultrone; all'istruttore dei  servizi tecnici Geom. Emanuele Cilia; all'istruttore dei 
servizi tecnici Geom. Mario Garrasi; al perito elettrotecnico Per. Ind. Massimo Cilia, 
all'esecutore dei servizi Geom. Danilo Mercante e 

 di conferire “ELOGIO SCRITTO” all'istruttore direttivo amministrativo Sig.ra Francesca 
Regina Impoco; all'istruttore direttivo amministrativo Sig.ra Giovanna Tomasi, all'istruttore 
amministrativo Sig.ra Lucia Panasia; all'istruttore amministrativo Sig.ra Maria Carmela Arena; 
all'istruttore amministrativo Sig.ra Giuseppa Cinzia Sulsenti; all'istruttore amministrativo Sig.ra 
Maria Concetta Di Falco, all'esecutore amministrativo Sig.ra Maria Impoco; all'esecutore 
amministrativo Sig.ra Giuseppina Gabriella Leone; all'esecutore amministrativo Dott. Paolo 
Lucifora; all'operatore dei servizi comunali Sig.ra Stella Rotante; all'operatore dei servizi 
comunali Sig.ra Loredana Roccaro, 
con la seguente motivazione: 
• per aver svolto con dedizione, scrupolo e competenza la propria attività professionale a 

servizio della collettività nell'occasione della predisposizione degli atti tecnici ed 
amministrativi propedeutici alla partecipazione di questo Ente a bandi ed avvisi emanati da 
diversi soggetti pubblici tra i quali: 
− n° 4 progetti relativi all'Azione 9.6.6 del PO FESR Sicilia 2014-2020 per “Interventi di 

recupero funzionale e riuso di vecchi immobili di proprietà pubblica in collegamento 
con attività di animazione sociale e partecipazione collettiva, inclusi interventi per il 
riuso e la rifunzionalizzazione dei beni confiscati alle mafie”; 

− n° 1 progetto relativo all'Azione 4.1.1 del PO FESR Sicilia 2014-2020 per “Interventi di 
efficientamento e riduzione dei consumi di energia primaria negli edifici pubblici”; 

− n° 29 progetti relativi all'Avviso Pubblico DDG/Istr. 1448 del 2018 per il “Piano 
Triennale Edilizia Scolastica – Adeguamento sismico e normativo delle scuole”; 

• per aver saputo conciliare capacità professionale, impegno, abnegazione, diligenza con la 
capacità di creare e mantenere, nell'ambito del proprio ufficio, un clima di collaborazione e 
condivisione nonostante gli strettissimi tempi a disposizione per la partecipazione ai bandi 
elencati. 

2. di disporre che il presente provvedimento sia acquisito nel fascicolo personale di ciascun 
dipendente; 

 
3. di disporre che il presente decreto sia pubblicato all’albo pretorio on-line; 
 
 

       IL SINDACO    
F.TO      Avv. Giovanni Moscato  

 
 
 
 
 



 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n………. 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

che copia della presente Determinazione è  pubblicata all’albo pretorio dal 10.07.2018 al 

24.07.2018_ registrata al n.                Reg. pubblicazioni 

Vittoria, lì   

                                                                                                 Si dispone la pubblicazione 

                                                                                                 Vittoria lì, 

         Il Messo                                                                Il Segretario Generale   

 __________________________________________________________________________

____ 

CERTIFICATO DI AVVENUTA  PUBBLICAZIONE n………. 

 

 Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. 

SI CERTIFICA 

Che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all’Albo Pretorio 

dal 10.07.2018 al 24.07.2018   reg. n.                    e che sono/non sono pervenuti reclami . 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ……………………. 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

…………………………………………..  

                                                  IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 


	CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE n……….
	CERTIFICATO DI AVVENUTA  PUBBLICAZIONE n……….
	Ai sensi e per gli effetti dell'art. 11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii.
	IL MESSO COMUNALE
	…………………………………………..
	IL SEGRETARIO GENERALE


